
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011600057

57

Nº 11, quarta-feira, 16 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GETÚLIO VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrônico 076/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (bolsa pressórica e laringoscópio) para atender
ás necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 002/2019 - CRUZEL COMERCIAL LTDA, valor: R$ R$
19.380,00 (dezenove mil trezentos e oitenta reais). 02) ATA SRP 003/2019 - MEDINSHIP
COMERCIO LTDA., valor: R$ 14.081,60 (quatorze mil e oitenta e um reais e sessenta
centavos).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 15/01/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2018

O pregoeiro torna público o resultado do Pregão Eletrõnico 104/2017 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (disco rígido para uso em computadores de
bancada) para atender às necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 004/2019 - KAMYLLA SOUZA
MOREIRA 05648451164, valor: R4 5.169,60 (cinco mil cento e sessenta e nove reais e
sessenta centavos).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 15/01/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 116/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 116/2018 - SRP -
eventual aquisição de material permanente (Poltronas para Hemodiálise) para atender ás
necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 001/2019 - MOVEIS ANDRADE - INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS HOSPITALARES LTDA, valor: R$ R$ 278.775,00 (duzentos e setenta
e oito mil setecentos e setenta e cinco reais).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 15/01/2019)

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 131/2018

O pregoeiro torna público o resultado do PregãoEletrônico 131/2018 - SRP -
eventual aquisição de material de consumo (válvula hidra, barras de apoio e tampos em
granito) para atender ás necessidades do HUGV. 01) ATA SRP 005/2019 - J L COMÉRCIO
VAREJISTA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, valor: R$
2.100,00 (dois mil e cem reais)02) ATA SRP 006/2019 - MIQUEIAS SILVA DE ALMEIDA
CONTABILIDADE, valor: R$ 2.888,96 (dois mil oitocentos e oitenta e oito e noventae seis).

KEIVERSON DA SILVA BORGES
Técnico de Segurança do Trabalho

(SIDEC - 15/01/2019)

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2019 - UASG 154040

Processo: 23106100551201827. DISPENSA Nº 10055/2019. Contratante: FUNDAC AO
UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 18284407000153. Contratado : CENTRO
BRASILEIRO DE PESQUISA EM -AVALIACAO E SELECAO E. Objeto: Prestação de serviços
técnicos especializados para realização de processo seletivo para:preenchimento de 1986
vagas nos cursos de graduação por meio do SISU/Mec;preenchimento de 124 vagas nos
cursos que exigem certificação de habilidade específica da Unb e realização do exame de
proficiência em Línguas Estrangeiras Níveis I e II. Fundamento Legal: Art. 24, Inciso XXIV da
Lei 8666/1993. Vigência: 14/01/2019 a 14/01/2020. Valor Total: R$559.987,35. Fonte:
8100000000 - 2019NE800029. Data de Assinatura: 14/01/2019.

(SICON - 15/01/2019) 154040-15257-2019NE804819

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7.881/2019 - UASG 154040

Processo: 23106107881201762 . Objeto: A contratação da FINATEC para apoiar o projeto
"Curso de Especialização em Enfermagem em Estomaterapia". Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Contratação da FINATEC para apoiar o projeto "Curso de Especialização em Enfermagem
em Estomaterapia". declaração de Dispensa em 31/12/2018. MARIA LUCILIA DOS SANTOS.
Decana do Daf. Ratificação em 08/01/2019. MARCIA ABRAHAO MOURA. Reitora da Fub.
Valor Global: R$ 386.000,00. CNPJ CONTRATADA : 37.116.704/0001-34 FUNDACAO D E
EMPREENDIMENTOS CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS.

(SIDEC - 15/01/2019) 154040-15257-2019NE800500

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 154040

Número do Contrato: 206/2018. Processo: 23106059527201803. DISPENSA Nº 59527/2018.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ Contratado: 18284407000153.
Contratado : CENTRO BRASILEIRO DE PESQUISA EM -AVALIACAO E SELECAO E. Objeto:
Prorrogação do Contrato N.206/2018 por mais doze meses. Fundamento Legal: Art. 65,
inciso I, alíneas " a" e "b" da Lei 8.666/1993. Vigência: 14/01/2019 a 10/11/2019. Valor
Total: R$79.094,00. Fonte: 8100000000 - 2019NE800028. Data de Assinatura: 14/01/2019.

(SICON - 15/01/2019) 154040-15257-2019NE804819

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 24, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

PROCESSO SELETIVO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA/FUB, nos termos da Lei 8.745/93, com
alterações introduzidas pela Lei n. 9.849, de 26/10/99, Lei n. 12.425, de 17/06/2011, Lei n.
12.772/2012, de 28/12/2012, e redação dada pelo Decreto nº 7.485, de 18/05/2011, torna
pública a abertura de inscrições para a Seleção Simplificada para a contratação de PROFESSOR
SUBSTITUTO. EDITAL DE ABERTURA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA Nº 22 DE 14/01/2019, Instituto
de Ciências Humanas, 2 (duas) vagas, regime de trabalho: 40 horas, área: Ética e Educação.
Informações adicionais estão disponíveis no endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br
que deverá ser consultado, obrigatoriamente, pelos candidatos.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 33/2018

Empresas vencedoras do certame: D. L. RAMOS, CNPJ: 05.146.814/0001-52,
vencedora do ITEM 52 e GRUPO 04 no valor total de R$ 21.862,24; STAR COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ: 05.252.941/0001-36, vencedora do GRUPO 05 no valor total
de R$ 106.913,80; FENIX BRASIL, CNPJ: 08.608.621/0001-64, vencedora do GRUPO 02 no
valor total de R$ 7.425,46; UTI-LAR COMERCIO LTDA, CNPJ: 21.230.954/0001-60, vencedora
dos GRUPOS 01 e 07 no valor total de R$ 61.931,96, perfazendo o valor total do certame
em R$ 198.133,46.

EVERTON FIDELIS DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 15/01/2019) 154044-15261-2018NE800111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 11/2018

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica nº 11/2018, Processo UFGD 23005.006337/2018-
13, celebrado entre a Fundação Universidade Federal da Grande Dourados e a Lwart
Lubrificantes LTDA (CNPJ: 46.201.083/0009-35). Objeto: Estabelecer parceria visando ao
recolhimento e doação de óleos lubrificantes coletados na UFGD à Lwart, oferecendo
tratamento e disposição final adequados. Vigência: 05 anos. Data da assinatura:
19/12/2018. Signatários: Liane Maria Calarge - Reitora da UFGD e Gustavo Escolástico
Roncari - pela empresa.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Não Financeiro nº 25/2018, Processo UFGD 23005.011433/2018-83,
celebrado entre a Fundação Universidade Federal da Grande Dourados e a Prefeitura
Municipal de Naviraí/MS, CNPJ: 03.155.934/0001-90. Objeto: Possibilitar a realização de
estágios curriculares, nos termos da Lei 11.788/08, para acadêmicos regularmente
matriculados nos cursos de graduação da UFGD, nas áreas de atuação e interesses comuns.
Vigência: 10 anos. Data da assinatura: 14/01/2019. Signatários: Liane Maria Calarge -
Reitora da UFGD e José Izauri de Macedo - Prefeito de Naviraí/MS.

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO

EDITAL Nº 10, DE 15 DE JANEIRO DE 2019

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso da
competência que lhe foi delegada pela Portaria GR no. 274 - MR, de 29 de abril de 2016,
e de acordo com o Artigo 35 da Resolução no. 120 - CONSUN, de 04 de novembro de 2009,
torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado PROVISÓRIO do Concurso
Público para provimento de Cargo da Carreira do Magistério Superior, aberto por meio do
Edital nº 235/2018-PROEN e prorrogado pelo Edital nº 245/2018-PROEN e homologado
pelos respectivos Colegiados.

1. Centro de Ciências Humanas - CCH
1.1 Departamento de Letras

. Área / Subárea do Concurso Classe Candidato(s) Aprovado(s)

. Estudos Linguísticos e Literários Assistente A Samara Santos Araujo - 1º lugar
Rosemeri Bernieri de Souza - 2º lugar

DOURIVAN CAMARA SILVA DE JESUS

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 7/2019 - UASG 154041

Número do Contrato: 1/2015. Processo: 23115015068201413. PREGÃO SRP Nº 80/2014.
Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO -MARANHAO. CNPJ Contratado:
61198164000160. Contratado : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS-GERAIS. Objeto:
Prorrogar o CT nº 72/2014 NC/PROGF, ao valor de R$ 243.497,65 (duzentos e quarenta e
três mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e cinco centavos). Excluindo a
RenaultMaster, placa OJQ-0305, a moto YAMAHA XTX 125K,placa NHK-8434, e incluir os
implementos agrícolas: trator, grade aradora, grade niveladora da apólice. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 10/12/2018 a 10/12/2019. Data de Assinatura: 10/12/2018.

(SICON - 15/01/2019) 154041-15258-2018NE800077

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 154041

Processo: 23115037130201843. Objeto: Aquisição de material laboratorial para o Biotério
Central e Coordenação do Curso de Engenharia Química/CCET DESTA UFMA.. Total de Itens
Licitados: 69. Edital: 16/01/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av.
Dos Portugueses, S/n - Campus do Bacanga (relat.siafi), - São Luis/MA ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154041-5-00001-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/01/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
30/01/2019 às 15h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

RICHARD NIXON DO NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/01/2019) 154041-15258-2019NE800077

PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 022/2019 PROCESSO N.º 23115.046879/2018-81. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: CARLOS HUMBERTO SILVA DE SOUSA. OBJETIVO:
Prorrogar por mais 06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 394/2017-
GAB/REIT. DATA DA ASSINATURA: 04 de janeiro de 2019

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo nº 008/2019 ao Contrato nº 001/FUFMT/2017. Partes:

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso - FUFMT e Fundação Uniselva.

Objetivo: Alterar a Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato original. Assinatura:

14/01/2019. Vigência: 30/09/2019. Assinam: Myrian Thereza de Moura Serra,

Reitora/FUFMT e pela Fundação Uniselva, Cristiano Maciel/ Diretor Geral.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-16T01:22:52-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




